
                   Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(Narodne novine, br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), članka 18. Statuta Općine Rakovec (Glasnik 
Zagrebačke županije, broj 15/09) i članka 22. Poslovnika Općinskog Vijeća (Glasnik 
zagrebačke županije broj, 15/09), Općinsko Vijeće općine Rakovec na svojoj  28.  
sjednici održanoj 14.  ožujka  2013. godine donijelo je  
 
 

O D L U K U 

O IZMJENI I DOPUNI 
O D L U K E 

O KOMUNALNOM DOPRINOSU 
 

Članak 1. 
 
         U Odluci o komunalnom doprinosu (Glasnik Zagrebačke županije, broj: 26/12)  
članak 3 . mijenja se i glasi: 
 

„Članak 3. 
 

Jedinične cijene komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i po pojedinim zonama iz  članka 2. ove Odluke određuje se u kunama 
po m³ građevine iznose: 

ZONE JAVNE 
POVRŠINE 

NERAZVRSTANE 
CESTE 

GROBLJA I 
KREMATORIJI 

JAVNA 
RASVJETA 

UKUPNO 

I 5,00 29,70 0,30 5,00 40,00 

II 1,20 3,30 0,30 1,70 6,50 

 
        Komunalni doprinos za klijeti, vikendice, garaže, ljetne kuhinje i pomoćne 
zgrade koje nisu na istoj lokaciji u sklopu stambenog objekta (zasebno su odvojeni) 
obračunava se kao II zona i ne obračunava se groblje i krematorij točnije umanjuje se 
za 0,30 kn/m3, te iznosi 6,20 kn/m3. 
 
         Za bazene i otvorene građevine, komunalni doprinos obračunava se po m² 
tlocrtne površine te građevine, pri čemu je jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
za obračun njezine površine po m² izražena u kunama jednaka jediničnoj vrijednosti 
komunalnog doprinosa za obračun obujma građevina u toj zoni. 
 
         Kod građevine koja se uklanja zbog građenja nove građevine ili kada se 
postojeća građevina dograđuje ili nadograđuje komunalni se doprinos obračunava na 
razliku u obujmu u odnosu na prijašnju građevinu.“ 
                             

Članak 2. 
 
         Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana nakon objave u Glasniku Zagrebačke 
županije. 
 
 
 
 



KLASA: 363-03/13-01/08 
URBROJ: 238-25-13-01 
Rakovec, 14. ožujka  2013. 
 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAKOVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
   PREDSJEDNIK: 

                                                                                           Stjepan Pajur, dr.vet.med. 


